
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства финансов  

Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2008 года N 2 

«Об утверждении Инструкции «О порядке исчисления подоходного налога  

с физических лиц» (Регистрационный N 4305 от 12 февраля 2008 года) (САЗ 08-6)  

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2001 

года N 87-З-III «О подоходном налоге с физических лиц» (САЗ 01-53) с изменениями и 

дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 2 августа 

2002 года N 179-ЗИД-III (САЗ 02-31), от 2 августа 2002 года N 180-ЗИД-III (САЗ 02-31), от 5 

августа 2002 года N 181-ЗИ-III (САЗ 02-32), от 28 сентября 2002 года  

N 194-ЗИД-III (САЗ 02-39), от 31 октября 2002 года N 201-ЗИ-III (САЗ 02-44), от 8 апреля 2003 

года N 262-ЗИД-III (САЗ 03-15), от 26 сентября 2003 года N 335-ЗИД-III (САЗ 03-39), от 25 

сентября 2004 года N 472-ЗИД-III (САЗ 04-39), от 29 декабря 2004 года 

N 510-ЗИД-III (САЗ 05-1), от 14 февраля 2005 года N 536-ЗД-III (САЗ 05-8), от 12 мая 2005 года 

N 567-ЗИ-III (САЗ 05-20), от 30 июня 2005 года N 588-ЗД-III (САЗ 05-27), от 9 августа 2005 года 

N 622-ЗД-III (САЗ 05-33), от 29 сентября 2005 года N 633-ЗИД-III (САЗ 05-40), от 30 июня 2006 

года N 54-ЗИД-IV (САЗ 06-27), от 29 сентября 2006 года  

N 92-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года N 98-ЗИ-IV (САЗ 06-40), от 30 ноября 2006 

года N 127-ЗИ-IV (САЗ 06-49), от 19 января 2007 года N 162-ЗИ-IV (САЗ 07-4), от 17 июля 2007 

года N 255-ЗИ-IV (САЗ 07-30), от 26 сентября 2007 года N 296-ЗИ-IV (САЗ  

07-40), от 27 сентября 2007 года N 302-ЗИД-IV (САЗ 07-40), от 27 сентября 2007 года  

N 308-ЗИ-IV (САЗ 07-40), от 15 апреля 2008 года N 445-ЗИД-IV (САЗ 08-15), от 26 сентября 

2008 года N 542-ЗД-IV (САЗ 08-38), от 26 сентября 2008 года N 546-ЗИД-IV (САЗ 08-38), от 14 

января 2009 года N 644-ЗД-IV (САЗ 09-3), от 26 января 2009 года  

N 657-ЗД-IV (САЗ 09-5), от 24 марта 2009 года N 691-ЗД-IV (САЗ 09-13), от 23 сентября 2009 

года N 863-ЗИ-IV (САЗ 09-39), от 23 ноября 2009 года N 905-ЗИД-IV (САЗ 09-48), от 11 декабря 

2009 года N 911-ЗД-IV (САЗ 09-50), от 23 сентября 2010 года N 165-ЗД-IV (САЗ 10-38), от 27 

сентября 2010 года N 168-ЗД-IV (САЗ 10-39), от 11 октября 2010 года  

N 192-ЗИД-IV (САЗ 10-41), от 24 марта 2011 года N 18-ЗД-V (САЗ 11-12), от 21 апреля 2011 

года N 27-ЗИД-V (САЗ 11-16), от 24 мая 2011 года N 61-ЗИ-V (САЗ11-21), от 29 сентября 2011 

года N 157-ЗИД-V (САЗ 11-39), от 7 декабря 2011 года  

N 229-ЗД-V (САЗ 11-49), от 28 декабря 2011 года N 250-ЗД-V (САЗ 12-1,1), от 29 июня 2012 

года N 112-ЗИД-V (САЗ 12-27), от 31 июля 2012 года N 157-ЗД-V (САЗ 12-32), от 1 августа 2012 

года N 159-ЗД-V (САЗ 12-32), от 28 сентября 2012 года N 174-ЗИД-V (САЗ 12-40), от 28 

сентября 2012 года N 175-ЗИД-V (САЗ 12-40), от 24 декабря 2012 года  

N 255-ЗИ-V (САЗ 12-53), от 28 сентября 2013 года N 200-ЗИД-V (САЗ 13-38,1), от 28 сентября 

2013 года N 205-ЗИ-V (САЗ 13-38,1), от 20 ноября 2013 года N 239-ЗД-V (САЗ 13- 46), от 18 

июня 2014 года N 116-ЗД-V (САЗ 14-25), от 8 декабря 2014 года N 202-ЗИ-V (САЗ 14-50), от 12 

января 2015 года N 3-ЗИ-V (САЗ 15-3), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 

9 января 2008 года N 2 «Об утверждении Инструкции «О порядке исчисления подоходного 

МИНИСТЕРУЛ ФИНАНЦЕЛОР  

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ 

ПРИДНIСТРОВСЬКОI  МОЛДАВСЬКОI 

РЕСПУБЛIКИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 
 

______________________ №_______________ 

г. Тирасполь 



налога с физических лиц» (Регистрационный N 4305 от 12 февраля 2008 года) (САЗ 08-6) с 

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики от 5 сентября 2008 года N 175 (Регистрационный N 

4576 от 25 сентября2008 года) (САЗ 08-38), от 12 февраля 2009 года N 39 (Регистрационный N 

4844 от 19 мая 2009 года) (САЗ 09-21), от 2 июня 2009 года N 134 (Регистрационный N 4891 от 

30 июня 2009 года) (САЗ 09-27), от 14 января 2010 года N 7 (Регистрационный N 5206 от 20 

апреля 2010 года) (САЗ 10-16), от 11 августа 2010 года N 146 (Регистрационный N 5376 от 6 

сентября 2010 года) (САЗ 10-36),от 29 ноября 2010 года N 191 (Регистрационный N 5501 от 24 

декабря 2010 года) (САЗ  

10-51), от 19 января 2011 года N 5 (Регистрационный N 5519 от 25 января 2011 года) (САЗ 11-

4), от  28 марта 2011 года N 58 (Регистрационный N 5591 от 14 апреля 2011 года) (САЗ 11-15), 

от 15 июня 2011 года N 110 (Регистрационный N 5673 от 5 июля 2011 года) (САЗ 11-27), от 24 

августа 2011 года N 154 (Регистрационный  N 5744 от 30 августа 2011 года) (САЗ 11-35), от 26 

декабря 2011 года N 226 (Регистрационный N 5871 от 29 декабря 2011 года) (САЗ 12-1), от 5 

февраля 2013 года N 27 (Регистрационный N6335 от 12 марта 2013 года) (САЗ 13-10), от 10 

декабря 2013 года N 227 (Регистрационный N 6663 от 30 декабря 2013 года) (САЗ 14-1), от 7 

февраля 2014 года N 27 (Регистрационный N 6738 от 19 марта 2014 года) (САЗ 14-12), от 4 

ноября 2014 N 162 (Регистрационный N 7077 от 3 апреля  2015 года) (САЗ 15-14) следующие 

изменения: 

 

а) часть четвертую пункта 65 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«Организации обязаны ежегодно представлять в территориальную налоговую инспекцию 

по месту своего учета сведения об итоговых суммах начисленных доходов и удержанного с 

налогоплательщиков подоходного налога в виде отчета по форме согласно Приложению  N 12»;  

 

б) части пятую и шестую пункта 65 Приложения к Приказу исключить; 

 

в) Приложение N 10 к Инструкции исключить.  

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 

года. 

 

 

 

 

 

Министр                                                       Е. Г. Гиржул 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Скибенко,  

78714 



Расчёт рассылки:  

Министерство финансов (в дело)-1 

ГНС - 1  

ТНИ (через ГНС) – 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник управления правового обеспечения  

и анализа информации                И.А. Вартик 

«_____» __________ 2015 г. 

 

 

Начальник управления организационного обеспечения                      Н.Е. Чернецкая 

«_____» __________ 2015 г. 
 

 

 



черновик 18.06.2015/16.07.2015 

 

 

 


